Sedangkan kepemimpinan secara terminologi adalah yang berkaitan dengan sosial,
yakni berlangsung dengan cara berinteraksi antar manusia di dalam kelompoknya,
baik berupa kelompok yang besar dan kelompok kecil (Nawawi, 1993). Menurut
pandangan seorang ilmuan yang bernama Abu Hasan Ali bin Habib al-Mawardi al-
Bashri 364 H/975M), bahwa Ima>mah (kepemimpinan) adalah khalifah, raja, sultan
atau kepala negara, yang kemudian al-Mawardi memberikan tirai berupa agama
kepada jabatan kepala negara di samping adanya baju politik (Syadzali, 1993).